类别标记：A

 慈溪市教育局文件

慈教建〔2022〕13号                        签发人：莫志海

对市十八届人大一次会议第13号建议的答复

徐新芳代表：

首先感谢您对学校教育工作的关心。您提出的《关于建立临聘顶岗教师资源库的建议》收悉，现答复如下：

近年来，我市小学、幼儿园在校学生进入新一轮高峰期，初中在校学生也即将进入高峰期。

虽然近年来我市持续加大新教师招聘力度，仍不能全部满足教学工作需求。为此，市教育局积极采用多种方式解决教师不足问题：

一是持续加大新教师招聘力度。2020年新聘用教师138名，2021年新聘用教师293名，2022年推出380个招聘指标。

二是通过义务教育教师交流的方式，将师资相对富余学校的教师流向师资相对紧缺的学校任教。

三是以政府购买服务的方式，由缺编学校（幼儿园）招聘一定数量的自聘教师任教。

在此基础上，市教育局将从以下两方面入手进一步缓解中小学和幼儿园教师紧张状况。

1．进一步完善县管校聘制度。重新核编定岗，实行岗位管理，通过县管校聘将超编学校人员分流到缺编学校任教，有效解决教师余缺不均的问题。

2．积极与市人才市场管理办公室和第三方劳务派遣公司对接，由市人才市场管理办公室建立教师资格持证人员数据库，为缺编中小学和幼儿园提供相关信息。通过第三方劳务派遣公司为缺编中小学和幼儿园提供所需学科的合格教师。

　　　　　　　　　　　　  　慈溪市教育局

　　　　　　　　　　       2022年6月9日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，坎墩街道人大工作委员会。

联 系 人：姚春岳

联系电话：63919018